ДУМА
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2022 № 3 5

Об утверждении ключевых
показателей муниципального
лесного контроля и их целевых
значений, индикативных
показателей муниципального
лесного контроля на территории
Краснокамского городского округа

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Краснокамского городского округа Пермского края,
Положением о муниципальном лесном контроле в границах Краснокамского
городского округа, утвержденным реш ением Думы Краснокамского городского
округа от 15 декабря 2021 г. №  166,

Дума Краснокамского городского округа РЕШ А ЕТ:
1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели муниципального лесного

контроля и их целевые значения, индикативные показатели муниципального
лесного контроля на территории Краснокамского городского округа.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в специальном выпуске
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского
городского округа газеты «Краснокамская звезда» и размещению на официальном
сайте Краснокамского городского округа по адресу: w w w.krasnokam sk.ru.

3. Контроль за исполнением реш ения возложить на комиссию по
городскому хозяйству Думы Краснокамского городского округа.

Г лава городского округа -
глава администрации
Краснокамского городского округа

s i s

Заместитель председателя Думы
Краснокамского городского округа

И.Я.Быкариз А  <А
/> '

Т.П. Новиков

http://www.krasnokamsk.ru

2

УТВЕРЖ ДЕНЫ
реш ением Думы

Краснокамского городского округа
от 30.03.2022 № 3 5

Ключевые показатели и их целевые значения,
индикативные показатели для муниципального лесного контроля

Ключевые показатели и их целевые значения:
При осуществлении муниципального лесного контроля ключевые

показатели и их целевые значения:

№ Ключевые показатели Целевое значение (%)
1. Доля субъектов, допустивш их нарушения, в

результате которых причинен вред (ущерб)
или была создана угроза его причинения,
выявленные в результате проведения
контрольных мероприятий, от общего числа
проверенных субъектов

2 . Е[роцент устраненных нарушений
обязательных требований из числа
выявленных

3. Процент отмененных результатов
контрольных мероприятий

Индикативные показатели для муниципального лесного контроля:
1) количество жалоб граждан и организаций о нарушении обязательных

требований, поступивших в орган муниципального контроля (указать
количественные значения);

2) количество обоснованных жалоб;
3) количество проведенных органом муниципального контроля

внеплановых контрольных мероприятий (указать количественные значения);
4) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании

проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного
мероприятия (указать количественные значения);

5) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений
обязательных требований (указать количественные значения);

6) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об
устранении нарушений обязательных требований (указать количественные
значения);

3

7) количество выданных органом муниципального контроля
предостережений о недопустимости наруш ения действующего законодательства
(указать количественные значения);

8) количество поступивш их возражений на предостережения о
недопустимости нарушения действующ его законодательства (указать
количественные значения);

9) количество проведенных органом муниципального контроля
профилактических мероприятий в целях предупреждения возможного нарушения
подконтрольными субъектами (и (или) неопределенным кругом лиц) обязательных
требований;

10) количество дел об административных правонарушениях;
11) количество привлеченных к проведению контрольных (надзорных)

мероприятий экспертных организаций, экспертов, а также специалистов,
обладающ их специальными знаниями и навыками.